

*Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps
Haldsvej 43
9970 Strandby*

CVR-nr: 36 54 22 41

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2021*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 2022

Tibor Csaba Bernáth
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	4
--------------------------	---

Påtegninger

Ledespåtegning.....	5
---------------------	---

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	7
--	---

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	10
-------------------------	----

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	11
--------------------------------	----

Resultatopgørelse.....	15
------------------------	----

Balance.....	16
--------------	----

Noter	18
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps Haldsvej 43 9970 Strandby
	CVR-nr.: 36 54 22 41 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Møller Jakobsen, formand Tibor Csaba Bernáth
Direktion	Tibor Csaba Bernáth
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Revisor	Lars P Revision Hyttedefadsvej 5 9970 Strandby CVR-nr.: 33225172

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr.-302, hvilket er utilfredsstillende.

Der har i året været udfordringer med Covid-19.

Der forventes positiv drift de kommende år og det forventes at egenkapitalen bliver reetableret gennem fremtidig indtjening. Ledelsen forventer at have arbejdskapital til rådighed til driften i det kommende år.

Selskabets fortsatte drift er betinget af kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er i sommeren 2022 sket ejerskifte i selskabets ejerkreds for så vidt B-andele.

Der forventes fremtidige positive driftsresultater.

Ud over ovennævnte er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskabet for Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0%

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte

nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til pengeinstitut og leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.773.192	999
3 Personaleomkostninger	1.829.177-	1.068-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	138.868-	171-
Andre driftsomkostninger	7.000-	0
DRIFTSRESULTAT	201.853-	240-
Andre finansielle indtægter.....	30-	1
Andre finansielle omkostninger	100.290-	105-
RESULTAT FØR SKAT	302.173-	344-
ÅRETS RESULTAT	302.173-	344-
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	302.173-	344-
DISPONERET I ALT	302.173-	344-

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
Goodwill	320.937	420
Immaterielle anlægsaktiver	320.937	420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.146	218
Materielle anlægsaktiver	165.146	218
ANLÆGSAKTIVER	486.083	638
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.984	138
Andre tilgodehavender	124.851	104
Periodeafgrænsningsposter	6.400	6
Tilgodehavender	244.235	248
Likvide beholdninger	34.870	96
OMSÆTNINGSAKTIVER	279.105	344
AKTIVER	765.188	982

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	1.205.346-	903-
EGENKAPITAL	1.155.346-	853-
Anden gæld	1.302.408	1.304
4 Langfristede gældsforpligtelser	1.302.408	1.304
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	40.000	25
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.188	273
Anden gæld	482.938	233
Kortfristede gældsforpligtelser	618.126	531
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....	1.920.534	1.835
PASSIVER.....	765.188	982
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2021	2020
		kr. 1000

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der kan være usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabet har realiseret driftsunderskud i en årrække. Det er ledelsens forventning med udgangspunkt i de udarbejdede budgetter, at de kommende år vil være overskudsgivende og egenkapitalen vil blive reetableret ved fremtidig indtjening. Selskabets største kreditor er gæld til tilknyttet virksomhed i ejerkredsen, som ikke vil kræve gælden indfriet før der er likviditet hertil, og årsrapporten derfor er udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Særlige poster

Der er modtaget kompensationer i forbindelse md Covid-19 nedlukning med t.kr.6. Kompensationen er medregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjenesten.

3 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget.....	5	0
Lønninger.....	1.612.189	923
Pensioner.....	147.467	113
Andre omkostninger til social sikring.....	69.521	32
	1.829.177	1.068
Personaleomkostninger i alt.....	1.829.177	1.068

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld.....	1.328.529	1.342.408	40.000	0
	1.328.529	1.342.408	40.000	0

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt, den årlige leje udgør t.kr 77. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld t.kr 1.342 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr 1.100. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	t.kr. 123
Good-will	t.kr. 321
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	t.kr. 165

Der er afgivet pantsætningsforbud omfattende virksomhedens aktiver bortset fra motorkøretøjer.